
〇各市との年間給与⽐較（議⻑） 【改定案報酬月額568,000円で試算】

【府下１４市】
人口 期末手当 役職加算 期末手当額

（R6.4.1現在） 支給率 加算率 支給年額
⻲岡市 86,569 568,000 3 3.40月 15% 2,220,880 9,036,880 3

（現行） （560,000) 4 (2,189,600) (8,909,600) 4

京丹後市 50,569 430,000 13 3.40月 15% 1,681,300 6,841,300 13

福知山市 74,704 495,000 8 3.40月 15% 1,935,450 7,875,450 8

宮津市 16,151 430,000 13 3.40月 15% 1,681,300 6,841,300 13

向日市 56,428 475,000 10 3.40月 15% 1,857,250 7,557,250 10

南丹市 29,805 470,000 11 3.40月 15% 1,837,700 7,477,700 11

宇治市 174,637 635,000 1 3.40月 30% 2,806,700 10,426,700 1

木津川市 79,528 490,000 9 3.40月 15% 1,915,900 7,795,900 9

綾部市 31,246 450,000 12 3.40月 15% 1,759,500 7,159,500 12

京田辺市 71,667 515,000 7 3.40月 15% 2,013,650 8,193,650 7

舞鶴市 75,790 570,000 2 3.40月 15% 2,228,700 9,068,700 2

城陽市 72,485 560,000 4 3.40月 15% 2,189,600 8,909,600 4

八幡市 68,969 550,000 5 3.40月 15% 2,150,500 8,750,500 5

⻑岡京市 82,258 520,000 6 3.40月 15% 2,033,200 8,273,200 6

給料月額 順位
年間給与

【月額給合計×12＋期末】
順位

 



〇各市との年間給与⽐較（副議⻑） 【改定案報酬月額497,000円で試算】

【府下１４市】
人口 期末手当 役職加算 期末手当額

（R6.4.1現在） 支給率 加算率 支給年額
⻲岡市 86,569 497,000 3 3.40月 15% 1,943,270 7,907,270 3

（現行） (490,000) 5 (1,915,900) (7,795,900) 5

京丹後市 50,569 380,000 13 3.40月 15% 1,485,800 6,045,800 13

福知山市 74,704 440,000 7 3.40月 15% 1,720,400 7,000,400 7

宮津市 16,151 370,000 14 3.40月 15% 1,446,700 5,886,700 14

向日市 56,428 440,000 7 3.40月 15% 1,720,400 7,000,400 7

南丹市 29,805 415,000 10 3.40月 15% 1,622,650 6,602,650 10

宇治市 174,637 585,000 1 3.40月 30% 2,585,700 9,605,700 1

木津川市 79,528 400,000 11 3.40月 15% 1,564,000 6,364,000 11

綾部市 31,246 400,000 11 3.40月 15% 1,564,000 6,364,000 11

京田辺市 71,667 430,000 9 3.40月 15% 1,681,300 6,841,300 9

舞鶴市 75,790 480,000 6 3.40月 15% 1,876,800 7,636,800 6

城陽市 72,485 495,000 4 3.40月 15% 1,935,450 7,875,450 4

八幡市 68,969 500,000 2 3.40月 15% 1,955,000 7,955,000 2

⻑岡京市 82,258 490,000 5 3.40月 15% 1,915,900 7,795,900 5

給料月額 順位
年間給与

【月額給合計×12＋期末】
順位

 



〇各市との年間給与⽐較（議員） 【改定案報酬月額446,000円で試算】

【府下１４市】
人口 期末手当 役職加算 期末手当額

（R6.4.1現在） 支給率 加算率 支給年額
⻲岡市 86,569 446,000 4 3.40月 15% 1,743,860 7,095,860 4 24

（現行） (440,000) 5 (1,720,400) (7,000,400) 5

京丹後市 50,569 360,000 13 3.40月 15% 1,407,600 5,727,600 13 20

福知山市 74,704 410,000 7 3.40月 15% 1,603,100 6,523,100 7 24

宮津市 16,151 350,000 14 3.40月 15% 1,368,500 5,568,500 14 14

向日市 56,428 400,000 8 3.40月 15% 1,564,000 6,364,000 8 18

南丹市 29,805 380,000 10 3.40月 15% 1,485,800 6,045,800 10 20

宇治市 174,637 535,000 1 3.40月 30% 2,364,700 8,784,700 1 28

木津川市 79,528 370,000 11 3.40月 15% 1,446,700 5,886,700 11 20

綾部市 31,246 365,000 12 3.40月 15% 1,427,150 5,807,150 12 18

京田辺市 71,667 400,000 8 3.40月 15% 1,564,000 6,364,000 8 20

舞鶴市 75,790 440,000 6 3.40月 15% 1,720,400 7,000,400 6 25

城陽市 72,485 445,000 5 3.40月 15% 1,739,950 7,079,950 5 20

八幡市 68,969 470,000 2 3.40月 15% 1,837,700 7,477,700 2 21

⻑岡京市 82,258 450,000 3 3.40月 15% 1,759,500 7,159,500 3 22

定数給料月額 順位
年間給与

【月額給合計×12＋期末】
順位

 


